
vysoKÁ šrore EvRopst<ÝcH e npcIoxÁlxícH sTUDIí, z. ú.

Žlžkova tí. 6, 37 O O l České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Miloš ZveIebII

Název bakatářské práce: Islamistický terorismus a sebevražedný terorismus

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: doc. Ing. Štefan Danics, Ph.D.

Pracoviště a pracovní zařazení: Policejní akademie ČR v Praze, Katedra bezpečnostních studiÍ,

vedoucí katedry

Hodnocení bakalářské práce

kritérium hodnocent

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F

číselné ryjádření 1 1,5 2 )5-)" 3

Fq

.d
ti
(r)

.cd

o
Cd
(A
9c

struktura práce x

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) /

hvootéz a úroveň ieiich naplnění
X

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve
vďahl k tématu Bp

x

faktická, věcná a obsahová správnost x

hloubka provedené analý zy X

zv|ádnutí o dborné terminolo gie x

schopnost argumentace a kritického myšlení x

uplatnění práce v praxi / výuce x

pa
ď

.(Ú
tr
r^

.d
ai

tr

tIr

r ept ezentati vno st a r o zs ah p oužíté l iteratury a zdr ojů x x

práce se zďrojí, doďržovéní bibliografických norem,
úroveň a četnost odkazů acitací

x

provázanost a sled textu, návaznost kapitol x

jazyková a stylistická úroveň x

estetická a grafická uprava textu, dodržení
formálních náležitostí práce dle metodiky

x

samostatnost, aktivita a komunikace studenta

s vedoucím BP při zpracovétní bakalářské práce x

Na základě elektronického testování na podobnosti

s jinými dokumenty je možné bakalářskou práci označit za

orisinální.
ANo

Celkové hodnocení bakalářské práce x

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANo
1



Klady bakalářské práce: 
:

, . 'j,;

Oceňuji, že autor rozlišuje islám jako monoteistické náboženství a islamismus jako ideologii, kteiá
sleduje mocensko-politické cíle" Autor definuje terorismus a sebevražedný terorismus na záklaďě
odborné zahranični literatury. Autor představil aktuální ýroční zprávy Europolu známé pod
zkratkou TE-SAT, které se zabývqi problematikou terorismu v EU.

Zápory bakalářské práce:

Menší formální nedostatky v citování, pravopisu a z hlediska formálního odsazení názvi a texiu
v práci. Text práce je často deskriptivní, zejména co se to týká bodu 2.I1. abodu 2.1.2. ,

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znakŮ):

Cíl BP byl dobře formulován a naplněn s využitím odborné literatury. Osnova práce působí celkově
promyšleně, což se nedá říci o struktuře bodu 2. 2 Sebevražedný terorismus a další vlny terorismu,
včetně struktury bodu 4 Protiteroristická opatřeni a bezpečnostní dokument. Protiteroristická
opatření EU jsou představena v oblasti ochrany schengenského prostoru, ale měla být představena i
v oblasti politika apráva. Autor se v celé práci snaži řádně odkazovat, ale ne vždy jsou odkazy dle
noímy např. odkaz č.15,I7,18, 19, 20-28,35. Práce je srozumitelná.

Otázky k obhajobě:

1. Jaká jsou nejdůležitější politická protiteroristická opatření EU?
2. Jaká jsou nejdůležitější právní protiteroristická opatření EU?
3. Islám zakazqe sebevraždu, jakým způsobem je ospravedlňován islamistický sebevražedný

terorismus?

Datum: 4.5,2022

Podpis vedoucího bakalářské práce:

Klasifikační stupnice VSERS - platnost od aliademic roku 200812009

Stupně Číselrrt'rl.jádiení Slovní vyjádření
Deíjn ice

A l VYBORNY (ercellent)

vyrrikaiící vÝkon portze s Ilalými chy§311,,1

B 1,5 VELMI DOBRY (very good)

nad nrůměrnÝtrr standardem. ale s chybanri
C 2 DOBRY (good)

obecné vvznění práce s ř,adou zřetelnÝclr chyb

D 25 U SPOl(OJ l VY ( sati sízrctcrry)

přiiatelný" ale s vÝznamnýrni nedostatky

E J DOSTATECNY (suffi cient)

výkorl nad Ilrariicí nrinima
F NpúspĚšNÝ (ra;t)

ie zaootřebí značné množství c]alší práce


